
Российская Федерация 

министерство просвещения Российской Федерации 

Департамент образования комитета по социальной политике  

и культуре администрации г. Иркутска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска  

средняя общеобразовательная школа №18 

664049, г. Иркутск, м-н Юбилейный, д. 37,  

тел./факс: 8(3952) 46-26-60, е-mail: school_18_1974@mail.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

 
«01» сентября 2023 г                                                                          №01-15-111/11 

 
г. Иркутск 

 

Об организации работы школьной службы 

примирения 

 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании плана работы школы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ г. Иркутска СОШ №18 Школьную службу примирения (далее ШСП) 

с 01.09.2023дата. 

2. Утвердить Положение о Школьной Службе Примирения и приложения к нему. 

(приложение 1) 

3. Утвердить план работы ШСП. (приложение 1) 

4. Назначить куратором ШСП педагога-психолога Чернову А.А. 

5. Утвердить состав ШСП на 2023-2024 учебный год: 

1. Шестакова Д.А. – социальный педагог 

2. Другова Т.Ю.  социальный педагог 

3. Бушина А.Е. – социальные педагог 

4. Левенцова И.В. – педагог-психолог 

5. Барулина А.И. – заместитель директора по ВР 

 

4. Администрации школы в лице заместителя директора по воспитательной работе 

Барулиной А.И. и куратора ШСП в лице Черновой А.А., а также членам ШСП довести до 

сотрудников школы принципы работы школьной службы примирения. 

5. Классным руководителям и членам Школьной службы примирения довести до сведения 

учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы ШСП. 

 

6. Тимановой Л.В.- диспетчеру школьного сайта, Барулиной А.И.-заместителю директора 

по воспитательной работе и Черновой А.А.- куратору ШСП,  подобрать материал по основам 

восстановительной медиации и работе ШСП со всеми участниками образовательного процесса и 

расположить его на школьном сайте, для информирования родителей, учащихся и педагогов. 

7. Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и школьного Совета 

профилактики правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в образовательном 

учреждении на основе восстановительного подхода. 

mailto:school_18_1974@mail.ru


Исп.: Барулина А.И.  

заместитель директора по ВР,  

8(3952) 46-26-60, е-mail: school_18_1974@mail.ru 

 

 8. Обеспечить обучение специалистов службы примирения  восстановительной  

медиации и другим восстановительным программам, повышение их квалификации. 

9. Куратору службы  примирения обеспечить  проведение ежегодного мониторинга 

деятельности служб примирения по форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией 

восстановительной медиации.  

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                           __________________                  Г.С. Луковников 
                                                                                                                   (подпись)                                                        (Ф.И.О.) 

  



Исп.: Барулина А.И.  

заместитель директора по ВР,  

8(3952) 46-26-60, е-mail: school_18_1974@mail.ru 

 

С приказом ознакомлен(ы):  

№ Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      

21.      

22.      

23.      

24.      

25.      

26.      

27.      

28.      

29.      

30.      

31.      

32.      

33.      

34.      

35.      

36.      

37.      

38.      

39.      

40.      

41.      

42.      

43.      

44.      

45.      

 
 


		2023-10-18T15:58:14+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18




